
                                                                 

 

strana 1 z 11 

 

Smlouva č. 0588/2024 o společném zadávání a úpravě 
vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám 

 
uzavřena podle § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 1724 a podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

 

Smluvní strany: 

1. Město Kopřivnice 
Se sídlem: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno: Bc. Adamem Hanusem, starostou města 
IČO: 00298077  
DIČ: CZ00298077 
Pověřen k jednání ve 

věcech smluvních:  --------------------------- 
Pověřen k jednání ve 

věcech technických: 

 
--------------------------- 
 

(dále jen „Město Kopřivnice“)  

2. Město Štramberk 
Se sídlem: Náměstí 9, 742 66 Štramberk  
Zastoupeno: Ing. Davidem Plandorem Ph.D., starostou města 
IČO: 00298468 
DIČ: CZ00298468 
Pověřen k jednání ve 

věcech smluvních:  
Ing. David Plandor, Ph.D., starosta města 
 

Pověřen k jednání ve 

věcech technických: 
 
---------------------------- 

 (dále jen „Město Štramberk“)  

 

(Město Kopřivnice a Město Štramberk společně dále jen „smluvní strany“ nebo „účastníci 
smlouvy“) 

uzavřely tuto smlouvu o sdružení veřejných zadavatelů a o úpravě vzájemných práv a 
povinností a vztahů k třetím osobám: 

 

 

 



                                                                 

 

strana 2 z 11 

 

I. 
Úvod 

 
1. Na území města Kopřivnice a Štramberk bude realizována stavba „Doplnění chybějící 

infrastruktury pro pěší v okolí křižovatky ulic Štramberská, Záhumenní a Nádražní “ 
(dále též „stavba“). Jedná se o společnou investiční akci Města Kopřivnice a Města 
Štramberk. Cílem této stavby je bezbariérová úprava stávající křižovatky s doplněním 
nových přechodů pro chodce a přístupových chodníků, součástí stavby je nasvětlení 
přechodů pro chodce a oprava chodníku na ulici Štramberská. 

2. Stavebníkem předmětné stavby dle čl. I. odst. 1 této smlouvy je Město Kopřivnice a 
Město Štramberk. 

3. Financování stavby bude probíhat jak z prostředků Města Kopřivnice, tak z prostředků 
Města Štramberk. 

4. V rámci realizace stavby budou provedeny stavební objekty, jejichž specifikace je 
uvedena v čl. VIII této smlouvy. Vyčíslení předpokládaných nákladů a stanovení 
finančního podílu Města Kopřivnice a Města Štramberk je uvedeno v čl. VIII. této 
smlouvy. 

  

Část A) společná ustanovení 

II. 
Účel smlouvy 

2.1 Smluvní strany Město Kopřivnice a Město Štramberk, jakožto veřejní zadavatelé podle § 
4 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) si touto smlouvou o společném zadávání a úpravě 
vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám podle § 7 odst. 2 ZZVZ (dále jen 
„smlouva o společném zadávání“) nastavují společný postup při zadání veřejné zakázky, 
jejímž cílem má být výběr nejvhodnější nabídky na dodavatele pro realizaci stavby 
„Doplnění chybějící infrastruktury pro pěší v okolí křižovatky ulic Štramberská, 
Záhumenní a Nádražní“ v souladu s projektovou dokumentací pro provádění stavby pro 
stavbu „Doplnění chybějící infrastruktury pro pěší v okolí křižovatky ulic Štramberská, 
Záhumenní a Nádražní“, z 12/2023, vyhotovené společností Dopravní projekce Bojko 
s.r.o., Náhorní 448/5, 711 00 Ostrava, IČO 10732411 (dále též projektová dokumentace), 
včetně uzavření příslušné smlouvy, a to za podmínek specifikovaných dále v této 
smlouvě. 

2.2 Smluvní strany této smlouvy se dále dohodly na společném postupu při zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu, jejímž cílem má být výběr nejvhodnější nabídky na výkon 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, technický dozor 
stavebníka a na autorský dozor, včetně uzavření příslušné smlouvy při realizaci stavby 
„Doplnění chybějící infrastruktury pro pěší v okolí křižovatky ulic Štramberská, 
Záhumenní a Nádražní“, a to za podmínek specifikovaných dále v této smlouvě. 

2.3  Účelem této smlouvy je taktéž úprava dalších práv a povinností smluvních stran 
souvisejících s realizací stavby „Doplnění chybějící infrastruktury pro pěší v okolí 
křižovatky ulic Štramberská, Záhumenní a Nádražní“, zejména týkající se financování 
veřejné zakázky. 



                                                                 

 

strana 3 z 11 

 

2.4  K dosažení účelu uvedeného v odst. 2.1, 2.2 a 2.3 tohoto článku smlouvy se smluvní 
strany zavazují vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou. 

Část B) Zadávání veřejné zakázky na stavbu „Doplnění chybějící infrastruktury pro pěší 
v okolí křižovatky ulic Štramberská, Záhumenní a Nádražní“ (veřejná zakázka I) 

 
III. 

Specifikace veřejné zakázky 

3.1  Předmětem veřejné zakázky na stavební práce podle čl. II. odst. 2.1 této smlouvy bude 
stavba „Doplnění chybějící infrastruktury pro pěší v okolí křižovatky ulic Štramberská, 
Záhumenní a Nádražní “, podrobně specifikovaná v zadávací dokumentaci, jejíž součástí 
bude projektová dokumentace pro provádění stavby pro stavbu „Doplnění chybějící 
infrastruktury  pro pěší v okolí  křižovatky ulic Štramberská, Záhumenní a Nádražní“, 
datum vyhotovení  12/2023, vyhotovené společností Dopravní projekce Bojko s.r.o., 
Náhorní 448/5, 711 00 Ostrava, IČO 10732411 (dále též „veřejná zakázka“). Zadavateli 
této veřejné zakázky jsou Město Kopřivnice a Město Štramberk. 

3.2  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle odst. 3.1 tohoto článku činí podle rozpočtu 
projektanta 5 492 378,49 Kč bez DPH, bez souvisejících nákladů. Veřejná zakázka bude 
zakázkou podlimitní a bude zadána v zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 a násl 
ZZVZ. 

 
IV. 

Jednání 

4.1 K veškerému jednání, k úkonům a k činnostem souvisejícím se zadáváním veřejné 
zakázky, není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak, je podle této smlouvy oprávněno: 

Město Kopřivnice  
se sídlem:  Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice  
zastoupena: Bc. Adamem Hanusem, starostou města 
IČO:  00298077 
DIČ:  CZ00298077 
(dále jen „zástupce“ nebo „Město Kopřivnice“) 

 
4.2 Zástupce postupuje v zadávacím řízení pro tuto veřejnou zakázku v souladu 

s ustanoveními ZZVZ platných pro veřejného zadavatele. 

4.3 Zástupce je dále oprávněn jednat a činit veškerá právní jednání vůči orgánu dohledu při 
případném přezkumném řízení vztahujícím se k veřejné zakázce podle této smlouvy. 

4.4. Zástupce je oprávněn pověřit přípravou a komplexní realizací zadávacího řízení veřejné 
zakázky podle této smlouvy svého administrátora veřejných zakázek na základě příkazní 
smlouvy. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s provedením zadávacího řízení 
bude hradit zástupce. 

 



                                                                 

 

strana 4 z 11 

 

V. 
Povinnosti smluvních stran při zadávání veřejné zakázky  

5.1  Zástupce je povinen zejména: 
a) zajistit přípravu a zpracování zadávacích podmínek, včetně návrhu obchodních 
podmínek ve formě návrhu příslušné smlouvy (dále jen „zadávací dokumentace“), 
b) akceptovat a zapracovat v zadávací dokumentaci rovněž obchodní a platební 
podmínky Města Štramberk,  
c) zahájit a vést zadávání veřejné zakázky a činit veškeré úkony související s tímto 
zadávacím řízením podle ZZVZ, není-li v této smlouvě uvedeno jinak,  
d) kdykoliv na požádání předložit druhému účastníku smlouvy příslušnou dokumentaci 
vážící se k veřejné zakázce, 
e) rozhodnout o výběru nejvýhodnější nabídky, případně o vyloučení účastníka, o 
námitkách, 
f) zrušit zadávací řízení z důvodů a na základě podmínek uvedených v ZZVZ, 
g) po uzavření smlouvy o dílo dle čl. VII. odst. 7.4 této smlouvy předat Městu Štramberk 
kopie veškerých písemností a dokladů vážících se k zadání veřejné zakázky a výběru 
nejvhodnějšího uchazeče, 
h) zastupovat smluvní strany v případném dalším řízení po přezkoumání námitek 
účastníků, zejména v řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

 
 
5.2 Město Štramberk je povinno zejména: 

a) informovat zástupce o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh 
zadávacího řízení a jeho zákonnost a poskytovat mu součinnost v rámci procesu 
zadávání veřejné zakázky, 
b) jmenovat své 2 zástupce a jejich 2 náhradníky k účasti v hodnotící komisi,  
c) předat zástupci obchodní a platební podmínky smlouvy o dílo pro svou část stavby pro 
jejich zapracování do zadávací dokumentace, 
d) po výběru nejvýhodnější nabídky zástupcem  uzavřít s vybraným účastníkem Smlouvu 
o dílo na provedení stavebních prací. 
 

5.3 Zpracovaná zadávací dokumentace na veřejnou zakázku bude společně projednaná 
účastníky smlouvy formou zaslání písemných připomínek. Připomínky budou zasílány 
elektronicky na e-maily uvedené v článku XI. této smlouvy. 

 
5.4  Smluvní strany jsou povinny zejména: 

a) poskytovat si vzájemnou součinnost v rámci přípravy a zpracování zadávací 
dokumentace zadávacího řízení a při procesu zadávání veřejné zakázky, 
b) po rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky uzavřít smlouvu podle čl. VII. odst. 7.4 
této smlouvy. 

5.5  Originál dokumentace o zadání veřejné zakázky bude uchována zástupcem po dobu 
určenou příslušnými právními předpisy. 

5.6  Náklady vzniklé v důsledku porušení povinnosti při zadávání veřejné zakázky nese ta 
smluvní strana, která je prokazatelně způsobila. 

 



                                                                 

 

strana 5 z 11 

 

VI. 
Veřejná zakázka – otevírání a hodnocení nabídek   

6.1  Otevření podaných nabídek bude realizováno zástupcem.  

6.2 K posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení účastníků a k hodnocení nabídek 
bude pověřena komise. 

 

6.3 Komise bude složena z 5 členů, přičemž 3 členové komise budou jmenováni dle návrhu 
zástupce a 2 členové komise budou jmenováni dle návrhu Města Štramberk. Za tímto 
účelem Město Štramberk navrhne na základě elektronické žádosti zástupce ve lhůtě jím 
určené výše uvedený počet členů hodnotící komise a ke každému z nich jejich 
náhradníka.  

6.4  Pro postup a jednání komise platí ustanovení ZZVZ. 

6.5  Posuzování a hodnocení nabídek bude probíhat v termínu určeném zástupcem, v jeho 
sídle, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

 

VII. 
Výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy – veřejná zakázka 

7.1  Zástupce informuje Město Štramberk o pořadí nabídek a to tak, že mu zašle kopii zprávy 
komise o posouzení a hodnocení nabídek, a to elektronicky nejpozději následující 
pracovní den po obdržení této zprávy od hodnotící komise.  

7.2 Na základě vyhodnocení nabídek komisí zástupce rozhodne o výběru ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky, a to v souladu se ZZVZ. Současně zástupce o výběru 
nejvýhodnější nabídky informuje druhého účastníka smlouvy.  

7.3  Zástupce informuje Město Štramberk o okamžiku uplynutí lhůty zákazu uzavření 
smlouvy ve smyslu §246 ZZVZ . 

7.4  Po uplynutí lhůty zákazu uzavření smlouvy účastníci této smlouvy bezodkladně uzavřou s 
vybraným uchazečem smlouvu o dílo v souladu se zadávací dokumentací. 

 

VIII. 
Financování předmětu veřejné zakázky  

8.1 Účastníci této smlouvy, Město Kopřivnice a Město Štramberk se dohodli na společném 

financování investiční akce uvedené v čl. 1. odst. 1 této smlouvy. Celkové předpokládané 

náklady na stavební práce dle rozpočtu projektové dokumentace se předpokládají ve výši 

5 492 378,49 Kč bez DPH. Celkem včetně DPH 6 645 777,97 Kč.  

Město Kopřivnice se bude na těchto nákladech podílet částkou: 3 034 183,24 Kč bez DPH.  

Město Štramberk se bude na těchto nákladech podílet částkou: 2 458 195,25 Kč bez DPH. 



                                                                 

 

strana 6 z 11 

 

 
8.2 Město Kopřivnice bude financovat tyto stavební objekty: 

 Stavební objekt cena / Kč bez DPH 

           SO101 Místní komunikace financováno městem Kopřivnice 2 582 074,44 

           SO 101.1 Sanace položí 339 549,00 

           SO 101.2 Ochrana vedení 25 430,16 

           SO 101.3 Dopravní značení 87 129,64

   

        

8.3 Město Štramberk bude financovat tyto stavební objekty: 

 Stavební objekt cena / Kč bez DPH 

SO 102 Místní komunikace financováno městem Štramberk 1 042 245,14  

SO 102.1 Sanace podloží  95 123,06 

SO 102.3 Dopravní značení  129 961,97 

SO 401 Veřejné osvětlení 794 460,08 

VRN Vedlejší rozpočtové náklady  396 405,00 

 
8.4 Podrobný způsob úhrady bude dohodnut ve  smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby. 
 
8.5 Město Kopřivnice a Město Štramberk prohlašují, že uhradí pouze dodatečné stavební 

práce (vícepráce) vyplývající z nepředvídaných skutečností, které nemohly být v rámci 
zpracování projektové dokumentace zjištěny. Případné vícepráce uhradí ta smluvní 
strana, na jejímž financovaném stavebním objektu potřeba víceprací vznikla, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.  

 
8.6 Finanční náklady na jednotlivé stavební objekty jsou náklady dle rozpočtu prováděcí 

dokumentace stavby a budou stanoveny po ukončení zadávacího řízení dle rozpočtu 
zhotovitele stavby vybraného v zadávacím řízení. 

  
8.7 Případné navýšení finančního podílu Města Kopřivnice nebo Města Štramberk nad rámec 

částky vyčleněné z rozpočtu města (čl.VIII. odst. 8.1 této smlouvy), bude řešeno novým 
rozpočtovým opatřením, které bude předloženo ke schválení pověřeným orgánům Měst. 

 

 

Část C) Veřejná zakázka malého rozsahu: koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi (veřejná zakázka II), veřejná zakázka výkon technického dozoru 
stavebníka (veřejná zakázka III) 

IX. 
Zadávání veřejné zakázky malého rozsahu a dohoda o financování: koordinátor 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a technický dozor stavebníka 
9.1 Předmětem veřejné zakázky podle čl. II. odst. 2.2 této smlouvy bude výkon koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rámci realizace stavby (dále jen 
„veřejná zakázka II“) a technický dozor stavebníka (dále jen „veřejná zakázka III“)  při 
realizaci stavby„ Doplnění chybějící infrastruktury pro pěší v okolí křižovatky ulic 



                                                                 

 

strana 7 z 11 

 

Štramberská, Záhumenní a Nádražní“ podrobně specifikován v zadávací dokumentaci. 
Zadavateli těchto veřejných zakázek jsou Město Kopřivnice a Město Štramberk. 

 
9.2  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky II činí 100 000,- Kč bez DPH. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky III činí 120 000,- Kč bez DPH. 
 
9.3  Veřejná zakázka II a veřejná zakázka III budou veřejnými zakázkami malého rozsahu.  

 
9.4 Smluvní strany se dohodly, že veřejnou zakázku II a veřejnou zakázku III bude realizovat 

Město Kopřivnice. Při zadávání těchto veřejných zakázek bude Město Kopřivnice 
postupovat v souladu se svými vnitřními předpisy, které upravují zadávání veřejné 
zakázky malého rozsahu. 
 

9.5 Zadávací dokumentace bude projednána oběma smluvními stranami. 
 

9.6  Město Kopřivnice je povinno zejména 
a) kdykoliv na požádání předložit druhému účastníku smlouvy příslušnou zadávací 
dokumentaci vážící se k veřejné zakázce II a III, 
b) po uzavření smlouvy dle odst. 9.9 tohoto článku předat druhé smluvní straně kopie 
veškerých písemností a dokladů vážících se k zadání veřejné zakázky II a III.  

9.7  Smluvní strany jsou povinny zejména: 
a) poskytovat si vzájemnou součinnost v rámci procesu zadávání veřejné zakázky II a III, 

  b) po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu podle čl. IX. odst. 9.9 
této smlouvy. 

 
9.8 Město Kopřivnice informuje Město Štramberk o pořadí nabídek. Rozhodnutí o 

výběru nejvýhodnější nabídky a rozhodnutí o uzavření příkazní smlouvy na výkon 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a smlouvy na 
výkon technického dozoru stavebníka v rámci realizace stavby „Doplnění chybějící 
infrastruktury pro pěší v okolí křižovatky ulic Štramberská, Záhumenní a 
Nádražní“ (dále jen „Příkazní smlouva“) podléhá rozhodnutí Města Kopřivnice. 

 
9.9 Příslušné Příkazní smlouvy – koordinátor BOZP s vybraným uchazečem uzavřou 

smluvní strany společně. 
9.10 Originál dokumentace o zadání veřejné zakázky II a III bude uchována Městem 

Kopřivnice po dobu určenou příslušnými právními předpisy. 

9.11Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu financování výkonu koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a způsobu financování výkonu 
technického dozoru stavebníka v rámci realizace stavby „Doplnění chybějící infrastruktury 
pro pěší v okolí křižovatky ulic Štramberská, Záhumenní a Nádražní“. 

9.12 Při realizaci Smlouvy – koordinátor BOZP se uplatní oddělený platební styk (oddělená 
fakturace), přičemž Město Kopřivnice uhradí 55% z celkové úplaty a Město Štramberk 
45% z celkové úplaty za výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi stanovených Smlouvou – koordinátor BOZP. 

 



                                                                 

 

strana 8 z 11 

 

X. 
Dohoda o financování: výkon autorského dozoru 

 
10.1 Smluvní strany se dále dohodly, že smlouvu na výkon autorského dozoru s obchodní 

společností Dopravní projekce Bojko s.r.o., Náhorní 448/5, 711 00, Ostrava, IČO 
10732411 uzavřou Město Kopřivnice a Město Štramberk společně na celou stavbu 
„Doplnění chybějící infrastruktury pro pěší v okolí křižovatky ulic Štramberská, 
Záhumenní a Nádražní“. Ustanovení čl. IX. této smlouvy se použijí obdobně. Při realizaci 
této smlouvy se uplatní oddělený platební styk (oddělená fakturace), přičemž Kopřivnice 
uhradí 55% z celkové úplaty a Město Štramberk 45% z celkové úplaty za výkon tohoto 
autorského dozoru. 

 
 

Část D) Další společná ujednání  

XI. 
Způsob komunikace, místo jednání 

 
11.1 Při komunikaci mezi účastníky této smlouvy se upřednostňuje elektronická forma 

komunikace, tj. ve formě e-mailu.  
Město Kopřivnice: 
 -----------------------------,  vedoucí odboru rozvoje města  
    e-mail: ----------------------------- ,  tel.: --------------------- 
 
-----------------------------, vedoucí oddělení investic 
    e-mail: ------------------------------,    tel.: ---------------------   

 
        ------------------------------, referent investic 
    e-mail: -------------------------------,          tel.: --------------------- 

Město Štramberk: 
 

------------------------------,  tajemník města Štramberk   
    e-mail: --------------------------------,              tel.: --------------------- 
 
------------------------------, referent investic  
    e-mail: --------------------------------,   tel.: --------------------- 
 

 
Touto formou projevu však nemohou být založena žádná práva a povinnosti mezi smluvními 
stranami. 
 
11.2 V případě potřeby osobního jednání s účastníky této smlouvy v rámci procesu zadávání 

veřejné zakázky bude jednáno v sídle zástupce, pokud nebude mezi smluvními stranami 
dohodnuto něco jiného. 

 
 
 

mailto:oldrich.skrabal@stramberk.cz


                                                                 

 

strana 9 z 11 

 

XII. 
Další povinnosti a ujednání 

12.1 Další povinnosti Města Kopřivnice: 
 a) zajistit realizaci stavby; tj. všech stavebních objektů dle projektové dokumentace a 

dle uzavřené smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, 
 b) požádat o kolaudaci celé stavby; ke kolaudaci stavby bude předložen ověřený 

geometrický plán skutečného provedení stavby, 
 c) předá Městu Štramberk do 60-ti dnů od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 

či souhlasu ke každému stavebnímu objektu: 
  - stavební povolení 
  - projekt skutečného provedení stavby, 
   - kolaudační rozhodnutí či souhlas, 
   - veškeré protokoly o provedených zkouškách včetně atestů, 
    - zápis o předání a převzetí objektů budoucím uživatelům, 

d) předá Městu Štramberk zpracované podklady pro uzavření definitivních smluvních 
vztahů dle uzavřených smluv o budoucích smlouvách, a to na základě ověřeného 
geometrického plánu na věcná břemena uložených inženýrských sítí. 

 
12.2 Další povinnosti Města Štramberka: 

a) zajistit realizaci stavby; tj. všech stavebních objektů dle projektové dokumentace a 
dle uzavřené smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, 
b) akceptovat cenu za zhotovení stavebních objektů stavby dle čl.8, odst. 8.3, jejichž je 
investorem,  
c) akceptovat vybraného zhotovitele stavby dle zadávacího řízení na celou stavbu a 
uzavřít s ním smlouvu o dílo, 
d) akceptovat výši úplaty za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a výši úplaty za výkon technického dozoru stavebníka vybraného v zadávacím 
řízení a podílet se poměrně v % výši stanovenou touto smlouvou, 
e) akceptovat výši úplaty za výkon funkce autorského dozoru a podílet se poměrně v % 
výši stanovenou touto smlouvou, 
f) zabezpečit finanční krytí na realizaci stavebních objektů stavby, jejichž je investorem, 
g) podílet se na financování stavby dle čl. VIII této smlouvy, 
h) stanovit a pověřit svého zástupce k účasti na kontrolních dnech stavby 
i) poskytnout nezbytnou součinnost při realizaci stavby 
j) případně plnit další povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 
12.3 Nově budované stavební objekty, které budou hrazeny Městem Štramberk, se stanou 

majetkem Města Štramberk, případně zůstanou v majetku stávajícího vlastníka 
(správce). 

 
12.4 Nově budované stavební objekty, které budou hrazeny Městem Kopřivnice, se stanou 

majetkem Města Kopřivnice, případně zůstanou v majetku stávajícího vlastníka 
(správce). 

 

 



                                                                 

 

strana 10 z 11 

 

XIII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

13.1 Pro případ, že obě smluvní strany neschválí zadávací dokumentaci nejpozději do 
31.12.2024, se smluvní strany dohodly, že uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou. 
Splněním této rozvazovací podmínky zanikají veškerá práva a povinnosti plynoucí 
smluvním stranám z této smlouvy. 

 
13.2 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ZZVZ. 
 
13.3 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o všech záležitostech, které smluvní strany 

měly a chtěly v dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 
 

13.4. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se 
dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv město Kopřivnice, a to nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření. Smluvní strany prohlašují, že vyjma osobních údajů tato smlouva neobsahuje 
informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním 
celého textu smlouvy, po znečitelnění osobních údajů. 

 

13.5.  Smluvní strany se dohodly, ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy 
jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

 
13.6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 

této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

 
13.7. Smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit či zrušit pouze písemně ve formě 
očíslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. Za rovnocennou 
formu smlouvy nebo dodatku považují strany elektronickou formu ve formátu PDF 
opatřenou kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných jednat za smluvní 
strany na téže listině. 

 

13.8. Pokud bude k naplnění účelu této smlouvy, jak je v ní vyjádřen, zapotřebí uzavření 
jedné nebo více smluv mezi stranami této smlouvy, zavazují se tyto smluvní strany k 
uzavření takové smlouvy nebo smluv tak, aby mohl být účel této smlouvy co nejlépe 
naplněn. 

 



                                                                 

 

strana 11 z 11 

 

13.9. Účastníci prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, a že byla sepsána po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 

 

 

XIV. 

Doložka platnosti 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření smlouvy na straně města Kopřivnice 
rozhodla rada města usnesením č. 1479 na 41. zasedání rady ze dne 24.09.2024. 

2. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření smlouvy na straně města Štramberk 
rozhodla rada města usnesením č. 672/38/RM/2024 na 38. zasedání rady ze dne 
24.09.2024 

 
Místo: Kopřivnice 30.09.2024 Štramberk 02.10.2024 

 

 

Bc. Adam Hanus Ing. David Plandor Ph.D. 

starosta města      starosta města 

 

 

 

 

 

Za správnost: 

Kontroloval: 


